
UCHWAŁA NR LXXXII/538/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 maja 1993 r.

w sprawie zasad umarzania niektórych należności pieniężnych
stanowiących dochody Gminy Miasta Krakowa oraz udzielania ulg w ich spłacaniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz. 428,
Nr 100 poz. 499/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Należności pieniężne stanowiące dochody Gminy Miasta Krakowa, a mianowicie
dochody realizowane przez miejskie jednostki budżetowe i przez inne miejskie
jednostki organizacyjne oraz dochody z majątku Gminy, mogą być w przypadkach
gospodarczo uzasadnionych lub zasługujących na szczególne uwzględnienie
umarzane w całości lub w części, rozkładane na raty albo terminy ich płatności mogą
być odraczane.

2. Przepis ustępu 1. nie ma zastosowania do:
1/ należności przysługujących od Skarbu Państwa lub osób prawnych będących

jednostkami państwowymi,
2/ należności z tytułu podatków i opłat oraz należności z nimi zrównanych, a także

do odsetek za nieterminowe regulowanie takich należności.

§ 2.
Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1. ust. 1., są zaległe należności

przysługujące Gminie od jednego dłużnika (należność główna) wraz z należnymi
odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na
dzień umorzenia lub udzielenia ulgi.

§ 3.

1. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli:
1/ w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub

dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, z którego można by
dochodzić należności,

2/ dłużnik zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie
podlegające egzekucji,

3/ jest oczywiste, że w postępowaniu egzekucyjnym, dotyczącym tej należności, nie
uzyska się kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne,



-  2  -

4/ należność nie przekracza kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia
w gospodarce narodowej ogłoszonego przez Główny Urząd Statystyczny za
kwartał poprzedzający datę umorzenia,

5/ nie można ustalić osoby dłużnika.

2. Należność może być również umorzona w całości lub w części mimo braku
okoliczności wymienionych w ust. 1., jeżeli za umorzeniem przemawiają szczególne
względy gospodarcze lub społeczne, a odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na
raty nie zapewniłoby spłaty tej należności.

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich
dłużników.

§ 4.
Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy równocześnie określić

termin zapłaty pozostałej części należności, z tym, że w razie nie dotrzymania tego
terminu przez dłużnika umorzenie może być w całości cofnięte.

§ 5.

1. W wypadkach gospodarczo uzasadnionych, lub zasługujących z innych przyczyn na
uwzględnienie, można odroczyć termin zapłaty należności lub rozłożyć należność na
raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz stan realizacji dochodów
budżetu miasta.

2. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi zgodnie z ust. 1., nie pobiera się
odsetek za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu ustalonych terminów
zapłaty. Jeżeli jednak dłużnik nie spłaci należności w tych terminach, pozostała do
spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami, w
tym również z odsetkami, o których mowa w zdaniu pierwszym.

§ 6.
Należność można umorzyć lub udzielić ulg w jej spłaceniu tylko na wniosek

dłużnika, chyba że dłużnik zmarł lub nie można ustalić jego osoby.

§ 7.

1. Zarząd Miasta Krakowa może umorzyć należność określoną w § 1. ust. 1. lub udzielić
ulgi w jej spłaceniu, jeżeli należność ta nie przekracza 5-krotnej wysokości
przeciętnego wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki.

2. Zarząd Miasta Krakowa może w trybie art. 47. ust. 1 ustawy o samorządzie
terytorialnym udzielić kierownikom wszystkich jednostek organizacyjnych nie
posiadających osobowości prawnej pełnomocnictwa do umarzania należności
stanowiących dochody Gminy realizowanych przez te jednostki i do udzielania ulg w
ich spłacaniu na zasadach określonych w uchwale.



-  3  -

3. Jeżeli należność przekracza kwotę określoną w ust. 1., Zarząd Miasta Krakowa
przedstawia Radzie Miasta Krakowa stosowne wnioski w sprawie jej umorzenia lub
udzielenia ulg w jej spłaceniu.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Jerzy RONIKIER


